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Dato: 5. oktober 2023 
Værforhold: Generelt vanskelig værforhold i perioden, men på telletidspunktet ganske 

fint vær, men noe vind.  
Mannskap: Anders Mossing (Norsk villreinsenter), Jon Mårdalen, Tarjei Mårdalen, 

Steinar Lund (Hardangervidda fjelloppsyn) 
Fotograf: Alle 
Selskap: Airlift 

 
Strukturtellingen 2023 var utfordrende å planlegge og gjennomføre pga. vanskelige værforhold. Vi 
fikk kun til en hel dag, 05.10.23. På tross av dette lyktes vi med å filme/fotografere 11 flokker og til 
sammen 1991 dyr. Med dagens antatte bestandsnivå anses dette som representativt. 
 
Strukturtellingen på Hardangervidda hadde utgangspunkt fra Skinnarbu, og ble planlagt med 
bakgrunn i siste GPS-posisjoner. Når disse ble sjekket på morgenen før flyving, var disse normalt 3-8 
timer gamle. Vi hadde med ATS-peilesystem for peiling underveis, men fikk i liten grad nytte av dette 
pga. tekniske utfordringer. Vi har dermed ikke full oversikt over hvilke merkede dyr vi har funnet i 
flokkene, men antar at 10 av 13 aktive sendere ble funnet. 
 
Tabell strukturtelling: 
 

 
 
For de aller fleste flokkene foreligger veldige gode videoopptak, som gjør det relativt enkelt å 
klassifisere og telle. Flokk nr. 6 gikk relativt spredt utover et ganske stort område, og her lyktes det 
ikke å filme/telle hele flokken, men vi anslår at vi har dekket ca. 80 %+. For denne flokken foreligger 
det opptak tatt på litt avstand. Enkelte 1,5-årig bukker kan her ha blitt klassifisert som simle. 
Inntrykket er at B2,5, B3,5+ og kalv var enklere å identifisere. 
 
Som tallene viser anslår vi at strukturen på Hardangervidda etter jakt i 2023 består av 8,2 % bukk 3,5 
og eldre, 7,9 % bukk 2,5 år, 8,6 % bukk 1,5 år, 55,1 % simle og 19,5 % kalv. 0,6 % er klassifisert som 
ukjent. Dette er i hovedsak dyr som har gått i et tett segment i en flokk i bevegelse. 
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Kart flokkobservasjoner: 
 

 
 
 
 
 
Rapport: Anders Mossing, Norsk villreinsenter 


